
21.02.2022

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRAJE VYSOČINA

Stav připravenosti PČR k činnosti v Integrovaném Záchranném 
Systému a bezpečnostní situace na území kraje v roce 2021



21.02.2022

2Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e h l e d  o  z j i š t ě n é  t r e s t n é  č i n n o s t i  z a  r o k  
2 0 2 1  v e  s r o v n á n í  s  r o k e m  2 0 2 0

ROK 2021 Srovnání s rokem 2020

Celková kriminalita 
počet registrovaných skutků

4374 (- 461, tj. - 9,53 %) 

Podíl na nápadu ČR 2,9%

Počet objasněných skutků 2697 (- 406, tj. -13,08 %)

Objasněnost 61,65% ( -2,52 %)

Počet dodatečně objasněných skutků 400 (- 3, tj. - 0,74 %)

Počet celkem objasněných skutků 3097 (- 409, tj. - 11,67 %)

Počet stíhaných osob 2489 (- 284, tj. - 10,24 %)



21.02.2022

3Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e h l e d  o  z j i š t ě n é  t r e s t n é  č i n n o s t i  z a  r o k  
2 0 2 1  v e  s r o v n á n í  s  r o k e m  2 0 2 0

Nejzásadnější faktory ovlivňující snížení nápadu trestné činnosti:

 Mimořádná a krizová opatření a opakovaně vyhlašovaný nouzový stav
v průběhu I. pololetí roku 2021 související s výskytem onemocnění
COVID-19, zejména částečné či úplné LOCKDOWNY, kdy na základě
tohoto došlo k menší mobilitě osob v České republice a k omezení
vstupu občanů ostatních zemí do České republiky.

 V průběhu celého roku 2021 se již plně u některých druhů trestné
činnosti (zejména krádeže prosté, hospodářská trestná činnost)
projevila novela trestního zákoníku (§ 138 TZ), kterou se zvýšila
hranice škody, která se vztahuje k rozlišení právní kvalifikace skutku na
přestupek a trestný čin. Určitá protiprávní jednání se způsobenou
škodou nepřesahující 10 000 korun jsou tak od října 2020, tedy i v roce
2021 kvalifikována jako přestupek na úseku majetku.



21.02.2022

4Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e h l e d  o  z j i š t ě n é  t r e s t n é  č i n n o s t i  z a  r o k  
2 0 2 1  v e  s r o v n á n í  s  r o k e m  2 0 2 0

V rámci jednotlivých základních druhů kriminality vyjma mravnostní
kriminality je za rok 2021 patrný pokles nápadu trestné činnosti.

Více než 30 % ze všech mravnostních trestných činů (v roce 2021 -
44 TČ, tj. 31,65 %) je spácháno prostřednictvím informační technologií a
sociálních sítí. (sexuální nátlak, šíření pornografie a ostatní mravnostní
trestné činy - výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií, zneužití dítěte
k výrobě pornografie), z jejichž podstaty jsou poškozenými osobami děti
mladší osmnácti let.

Alarmující, je stále se zvyšující podíl kyberkriminality, respektive
prostředků IT na páchání zejména celkové majetkové trestné činnosti, kdy
v roce 2021 bylo spácháno v rámci kraje Vysočina celkem 386 TČ
prostřednictvím IT, což představuje 8,82 % z veškerých spáchaných
trestných činů (v roce 2017 byl tento poměr pouze 4,67 %).



21.02.2022

5Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

 Počty již několik let oscilují v první desítce. Motivy vražd jsou
různorodé, nicméně se jedná o případy mezi lidmi, kteří se znali, ať už
to jsou partnerské neshody či neshody mezi známými.

 Ve třech případech se jednalo o vraždu dokonanou a ve čtyřech
případech se jednalo o delikt ve stádiu pokusu.

N á s i l n á  k r i m i n a l i t a

Vraždy 2017 2018 2019 2020 2021

Registrováno 5 3 7 5 7

Objasněno 4 3 7 4 7

Objasněno % 80 100 100 80 100

Objasněno
dodatečně

0 1 0 0 0

Objasněno celkem 4 4 7 4 7



21.02.2022

6Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e s t u p k o v é  ř í z e n í

 Tradičně nejvyšší zastoupení mají přestupky na úseku BESIPu a to z
celkového počtu v cca 85% případů. Ostatní přestupky byly řešeny nejčastěji v
oblasti majetku, veřejného pořádku a občanského soužití.



21.02.2022

7Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e s t u p k o v é  ř í z e n í

 U řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek
je situace oproti předcházejícímu roku cca na stejné úrovni.



21.02.2022

8Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

 Přes nárůst počtu dopravních nehod došlo u nich v roce 2021 k výraznému poklesu
úmrtí i těžkých zranění.



21.02.2022

9Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

DN ze dne 30. 1. 2021, sil. č. I/34, k. ú. Záhoří, 1 x úmrtí, 1 x LZ

DN ze dne 18. 3. 2021, sil. č. III/3881  mezi obcemi Znětínek a Pokojov, 1 x úmrtí



21.02.2022

10Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

DN ze dne 13. 9. 2021, sil. č. II/152, k. ú. Blatnice, 1 x úmrtí

DN ze dne 22. 8. 2021, sil. č. II/411 v k. ú. obce Nové Syrovice, 1 x úmrtí



21.02.2022

11Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

 Nízkorychlostní kontrolní vážení bylo v roce 2021 prováděno na kontrolních
stanovištích v blízkosti silnic I. a II. tříd, a to zejména v místech zvýšeného
provozu a průjezdu vozidel a jízdních souprav přepravujících dřevní hmotu a na
dálnici D1 v obou směrech na vyčleněných dálničních odpočívkách.

Kontrolní vážení ze dne 08. 09. 2021, kontrolní stanoviště křiž. sil. č. I/38 a sil. č. I/23 – Markvartice / Kasárna,
překročení hmotnosti jízdní soupravy – povoleno 48 000 kg / zjištěno 52 136 kg



21.02.2022

12Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

Kontrolní stanoviště vhodné pro kontrolní vážení a kontrolu nákladní silniční dopravy
– sil. č. II/602, k.ú. Kozlov, směr Luka n. Jihlavou, realizace v roce 2021
v součinnosti s KÚ Kraje Vysočina, umožňuje kontrolu vozidel jedoucích po silnicích
č. II/602, č. II/353, č. II/404 a dále exitu č. 119 dálnice D1 v obou směrech.



21.02.2022

13Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

Přehled porušení 2020 2021

Počet zkontrolovaných vozidel 869 1125

Počet zjištěných porušení 413 592

Z toho  - rozměry 34 24

Z toho  - překročení hmotnosti 345 462

Odmítnutí vážení 67 112

Vyřízeno na místě / Kč 369 / 2 311 100 574 / 4 720 200

Oznámení řidiče 17 14

Oznámení provozovatele 247 210

Kauce 13/1997 Sb. / Kč 116 / 1 301 900 117 / 1 632 500

Kontrolní vážení – přehled za období roku 2020 a 2021



Bezpečnostní resp. policejní opatření:

 hokejová utkání mezi mužstvy HC Dukla Jihlava a SK Horácká Slavia
Třebíč;

 BMW IBU Světového poháru v biatlonu;

 BO OMEZENÍ MOBILITY 2021 (LOCKDOWN – 2.3.-11.4.2022)

 BO TORNÁDO na území Břeclavska a Hodonínska;

 BEZPEČNĚ U VODY 2020, celorepubliková akce zahrnující kontroly na
sledovaných vodních cestách a plochách;

 BO ALKOHOL, DROGY, MLÁDEŽ 2021 se zaměřením na dodržování
zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky
návykových látek, a dále v součinnosti s Celní správou České republiky
na dodržování zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách.

 posílení bezpečnostních opatření v Praze.

21.02.2022

14Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

O b l a s t  v e ř e j n é h o  p o ř á d k u



 BO OMEZENÍ MOBILITY 2021 (LOCKDOWN – 2.3.-11.4.2022)

21.02.2022

15Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

O b l a s t  v e ř e j n é h o  p o ř á d k u



21.02.2022

16Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

 Aktuální počet trvale a přechodně usídlených cizinců v Kraji Vysočina je
13967, což je o 1041 cizinců více než ke konci roku 2020.

 V roce 2021 zjištěno 414 cizinců, kteří na území pobývali neoprávněně,
což je ve srovnání s rokem 2020 téměř o 68% více!!!

 V roce 2021 řešeno celkem 2972 přestupků, z toho dle zákona o pobytu
cizinců na území České republiky 1442 přestupků a 1530 dle jiných
zákonů.

 Cizineckou policií bylo provedeno celkem 11 306 pobytových kontrol a z
toho:

 772 pobytových kontrol - zařízení poskytující ubytovací služby,

 1594 kontrol v objektech pro výdělečnou činnost,

 8940 ostatních kontrol.

 V rámci všech kontrol bylo zkontrolováno cca 30 000 cizinců.

P r o b l e m a t i k a  c i z i n e c k é  p o l i c i e



21.02.2022

17Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Problematika nelegální migrace:

 celkem 37 případů záchytu tranzitujících nelegálních migrantů přes
území České republiky, v celkovém součtu se jednalo o 88 osob,

 migranti pocházející z Afghánistánu, Maroka, Sýrie, Alžírska a Turecka.

P r o b l e m a t i k a  c i z i n e c k é  p o l i c i e

„cestování“ v návěsu kamionu „cestování“ na podvozku kamionu

po vystoupení z nákladního 
vozidla v domnění, že jsou v Německu



21.02.2022

18Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P o č e t  p ř i j a t ý c h  o z n á m e n í  n a  l i n k u  
t í s ň o v é h o  v o l á n í   



21.02.2022

19Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

D o j e z d o v é  č a s y  h l í d e k  P Č R  n a  o h l á š e n é  
u d á l o s t i   



21.02.2022

20Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P r e v e n t i v n í  č i n n o s t

Projekt „Život beru zodpovědně“

Den „pohřešovaných dětí“ 25.5.

Prezentace činnosti pro veřejnost



21.02.2022

21Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P r e v e n t i v n í  č i n n o s t

„Zpomal, dokud není pozdě“ 
kampaň s BESIP



21.02.2022

22Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P r e v e n t i v n í  č i n n o s t

Prevence - VD DalešicePrevence - hony

Prevence - VD Švihov



21.02.2022

23Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P e r s o n á l n í  s i t u a c e

Policisté
KŘP Vysočina PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL

01.01.2010 1 350 1 175 -175

01.01.2013 1 206 1 175 -31

01.01.2014 1 236 1 206  -30

01.01.2016 1 283 1 246 -37

01.09.2017 1 284 1 320 36

01.01.2018 1 288 1 317 29

01.01.2019 1 352 1 314 -38

01.06.2020 1 367 1 366 -1

01.10.2020 1 417 1379 -38

01.12.2020 1 419 1376 -43
01.01.2021 1 468 1376 -92
01.01.2022 1 481 1377 -104



21.02.2022

24Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P e r s o n á l n í  s i t u a c e

KŘP Vysočina PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL

01.01.2010 250 251 1
01.01.2011 270 258 -12
01.01.2019 273 274 1
01.01.2021 281 269 -12
01.01.2022 284 287 3

Občanští zaměstnanci



21.02.2022

25

DĚKUJI ZA POZORNOST

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina


